

5.12.2012

A7-0364/96

Amendement 96
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Overweging 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(5) Door de verdere geleidelijke openstelling van de grondafhandelingsmarkt en de invoering van geharmoniseerde eisen voor het verlenen van grondafhandelingsdiensten zal de efficiëntie en de algemene kwaliteit van grondafhandelingsdiensten *waarschijnlijk verbeteren, zowel voor luchtvaartmaatschappijen als voor passagiers en expediteurs. Dit moet leiden tot een verbetering van de kwaliteit van alle luchthavenactiviteiten.*

(5) Door de invoering van geharmoniseerde eisen en kwaliteitsnormen voor het verlenen van grondafhandelingsdiensten zal de efficiëntie en de algemene kwaliteit van grondafhandelingsdiensten voor luchtvaartmaatschappijen, passagiers, expediteurs en ***werknemers in de sector verbeteren.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/97

Amendement 97
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Vorstel voor een verordening
Overweging 5 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(5 bis) Hoe groter het aantal aanbieders, hoe groter de druk op de werknemers. Het is daarom van essentieel belang de sociale randvoorwaarden te harmoniseren en de naleving van collectieve arbeidsovereenkomsten verplicht te stellen.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/98

Amendement 98

Saïd El Khadraoui

namens de S&D-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Overweging 6

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(6) Aangezien er behoefte is aan nieuwe, geharmoniseerde minimumkwaliteitseisen op luchthavens om de gate-to-gate-benadering voor de totstandbrenging van het gemeenschappelijk Europees luchtruim ten uitvoer te leggen, en aan verdere harmonisering om de voordelen van de geleidelijke openstelling van de grondafhandelingsmarkt, namelijk een verbetering van de kwaliteit en efficiëntie van de grondafhandelingsdiensten, volledig te benutten, moet Richtlijn 96/67/EG worden vervangen door een verordening.

Schrappen

Or. en

5.12.2012

A7-0364/99

Amendement 99

Saïd El Khadraoui

namens de S&D-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Overweging 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

(7) *Vrije toegang tot de grondafhandelingsmarkt **hangt samen** met de efficiënte werking van EU-luchthavens, **voor zover** voorzien **wordt** in passende garanties. **De vrije toegang tot de grondafhandelingsmarkt moet geleidelijk tot stand worden gebracht en moet worden aangepast aan de eisen van de sector.***

Amendement

(7) ***Een verdere openstelling van de** grondafhandelingsmarkt **is verenigbaar** met de efficiënte werking van EU-luchthavens, **op voorwaarde dat wordt** voorzien in passende garanties **en arbeidsnormen.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/100

Amendement 100

Saïd El Khadraoui

namens de S&D-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Vorstel voor een verordening

Overweging 8

Door de Commissie voorgestelde tekst

(8) De geleidelijke openstelling van de markt in het kader van Richtlijn 96/67/EG heeft *al positieve* resultaten opgeleverd in termen van verbeterde efficiëntie *en* kwaliteit. *Het is dan ook passend de geleidelijke openstelling voort te zetten.*

Amendement

(8) De geleidelijke openstelling van de markt in het kader van Richtlijn 96/67/EG heeft *uiteenlopende* resultaten opgeleverd in termen van verbeterde efficiëntie, kwaliteit *en arbeidsvoorwaarden.*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/101

Amendement 101
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Overweging 10

Door de Commissie voorgestelde tekst

(10) Voor bepaalde categorieën grondafhandelingsdiensten kan de toegang tot de markt stuiten op belemmeringen in verband met veiligheid, beveiliging, capaciteit en beschikbare ruimte. Het moet dan ook mogelijk zijn het aantal geautoriseerde verleners van dergelijke grondafhandelingsdiensten te beperken.

Amendement

(10) Voor bepaalde categorieën grondafhandelingsdiensten **en zelfafhandelende luchthavengebruikers** kan de toegang tot de markt stuiten op belemmeringen in verband met veiligheid, beveiliging, capaciteit en beschikbare ruimte. Het moet dan ook mogelijk zijn het aantal geautoriseerde verleners van dergelijke grondafhandelingsdiensten **en het aantal zelfafhandelende luchthavengebruikers** te beperken.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/102

Amendement 102
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Overweging 13 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(13 bis) Alle op een luchthaven actieve verleners van grondafhandelingsdiensten, zelfafhandelende luchthavengebruikers en onderaannemers dienen de desbetreffende representatieve collectieve arbeidsovereenkomst toe te passen, teneinde een eerlijke concurrentie tussen verleners van grondafhandelingsdiensten op basis van kwaliteit en efficiëntie mogelijk te maken.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/103

Amendement 103
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Overweging 13 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(13 ter) Een collectieve arbeidsovereenkomst moet geacht worden representatief te zijn indien zij inhoudelijk van toepassing is op grondafhandelingsdiensten en wanneer de territoriale toepasselijkheid binnen een lidstaat zicht uitstrekt tot de luchthaven waarop de verlener van grondafhandelingsdiensten actief is. Indien op een luchthaven meer dan één collectieve arbeidsovereenkomst van toepassing is, dient de overeenkomst die voor het grootste aantal werknemers geldt, als representatief te worden beschouwd.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/104

Amendement 104

Saïd El Khadraoui

namens de S&D-Fractie

Verslag

Artur Zasada

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening

Overweging 23

Door de Commissie voorgestelde tekst

(23) Het beheersorgaan van de luchthaven mag ook zelf grondafhandelingsdiensten verlenen. Aangezien het beheersorgaan van de luchthaven via zijn beslissingen ook aanzienlijke invloed kan uitoefenen op de mededinging tussen verleners van grondafhandelingsdiensten, moeten de luchthavens worden verplicht om hun grondafhandelingsdiensten ***onder te brengen in een juridische entiteit die gescheiden is van de juridische entiteit voor infrastructuurbeheer.***

Amendement

(23) Het beheersorgaan van de luchthaven mag ook zelf grondafhandelingsdiensten verlenen. Aangezien het beheersorgaan van de luchthaven via zijn beslissingen ook aanzienlijke invloed kan uitoefenen op de mededinging tussen verleners van grondafhandelingsdiensten, moeten de luchthavens worden verplicht om ***een strikt gescheiden boekhouding over*** hun grondafhandelingsdiensten ***enerzijds en het infrastructuurbeheer anderzijds te voeren.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/105

Amendement 105
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Overweging 24 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(24 bis) Indien het beheersorgaan van een luchthaven zelf grondafhandelingsdiensten verricht of directe dan wel indirecte zeggenschap over een desbetreffende onderneming heeft, dient de onafhankelijke toezichthoudende autoriteit toe te zien op de behoorlijke coördinatie van de grondafhandelingsdiensten, teneinde een gelijke behandeling te waarborgen.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/106

Amendement 106
Saïd El Khadraoui
namens de S&D-Fractie

Verslag
Artur Zasada
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

A7-0364/2012

Voorstel voor een verordening
Overweging 28

Door de Commissie voorgestelde tekst

(28) In een arbeidsintensieve sector als grondafhandeling hebben permanente ontwikkeling en opleiding van het personeel een sterke impact op de kwaliteit van de diensten. Daarom moeten minimumopleidingseisen worden vastgesteld om de kwaliteit van de activiteiten te garanderen, voor wat de betrouwbaarheid, veerkracht, veiligheid en beveiliging betreft, en om een gelijk speelveld voor alle exploitanten tot stand te brengen.

Amendement

(28) In een arbeidsintensieve sector als grondafhandeling hebben permanente ontwikkeling en opleiding van het personeel een sterke impact op de kwaliteit van de diensten. Daarom moeten minimumopleidingseisen worden vastgesteld om de kwaliteit van de activiteiten te garanderen, voor wat de betrouwbaarheid, veerkracht, veiligheid en beveiliging betreft, en om een gelijk speelveld voor alle exploitanten tot stand te brengen. ***De kosten voor de permanente opleiding en bijscholing van het personeel dienen door de werkgever te worden gedragen. In de specificaties met betrekking tot het gereguleerde beroep van "gecertificeerde grondafhandelaar" moeten minimumvereisten voor de opleiding en bijscholing worden vastgesteld.***

Or. en